

MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ		ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa
Nazwa i adres podmiotu publicznego Galeria Arsenał w Białymstoku, ul. Adama Mickiewicza 2, 15-222 Białystok	Raport o stanie zapewnienia dostępności podmiotu publicznego	Portal sprawozdawczy GUS portal.stat.gov.pl Urząd Statystyczny ul. St. Leszczyńskiego 48 20-068 Lublin
Numer identyfikacyjny REGON 00067115400000	Stan w dniu 01.01.2021 r.	Termin przekazania: do 31.03.2021 r.

Obowiązek przekazania danych wynika z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. 2019 poz. 1696, z późn. zm.).

Dane kontaktowe

E-mail sekretariatu podmiotu	sekretariat@galeria-arsenal.pl
E-mail kontaktowy osoby, która wypełniła formularz	j.zieniuk@galeria-arsenal.pl
Telefon kontaktowy	857426614
Data	2021-03-25
Miejscowość	Białystok

Lokalizacja siedziby podmiotu

Województwo	WOJ. PODLASKIE
Powiat	Powiat m. Białystok
Gmina	M. Białystok (gmina miejska)

Podmiot zobowiązany do złożenia raportu o stanie dostępności na podstawie art. 11 ust. 4. ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Uzd) do:

- [] 1) ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego
 [X] 2) wojewody
 [] 3) nie dotyczy

W przypadku wskazania odpowiedzi „nie dotyczy” prosimy o podanie wyjaśnień:

Dział 1. Dostępność architektoniczna

Liczba budynków, w których podmiot prowadzi podstawową działalność i/lub obsługę interesantów:	2
1. Czy podmiot zapewnia w tym budynku (tych budynkach) wolne od barier poziome i pionowe przestrzenie komunikacyjne ?	[] TAK [X] NIE [] W części budynków tak, w części nie
W przypadku odpowiedzi „W części budynków tak, w części nie” – prosimy o podanie liczby budynków, w których podmiot zapewnia wolne od barier poziome i pionowe przestrzenie komunikacyjne:	
2. Czy podmiot zastosował w tym budynku (tych budynkach) rozwiązania architektoniczne, środki techniczne lub posiada zainstalowane urządzenia, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem	[] TAK [X] NIE

pomieszczeń technicznych?	[] W części budynków tak, w części nie
W przypadku odpowiedzi „W części budynków tak, w części nie” – prosimy o podanie liczby budynków, w których podmiot umożliwia dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń technicznych:	
3. Czy podmiot zapewnia w tym budynku (tych budynkach) informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy?	[X] TAK [] NIE [] W części budynków tak, w części nie
W przypadku odpowiedzi „W części budynków tak, w części nie” – prosimy o podanie liczby budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy:	
4. Czy podmiot zapewnia (umożliwia, dopuszcza) wstęp do tego budynku (tych budynków) osobie korzystającej z psa asystującego?	[X] TAK [] NIE [] W części budynków tak, w części nie
W przypadku wskazania odpowiedzi „W części budynków tak, w części nie” – prosimy o podanie liczby budynków, do których podmiot zapewnia wstęp osobie korzystającej z psa asystującego:	
5. Czy podmiot zapewnia w przypadku tego budynku (tych budynków) osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji lub uratowania w inny sposób?	[] TAK [X] NIE [] W części budynków tak, w części nie
W przypadku odpowiedzi „W części budynków tak, w części nie” – prosimy o podanie liczby budynków, w których podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji lub uratowania w inny sposób:	
<p>Komentarze i uwagi dotyczące dostępności architektonicznej</p> <p><i>Proszę zamieścić tu słowny opis dostępności architektonicznej, wykraczający poza informacje ujęte powyżej – opis ten będzie stanowić część raportu, który są Państwo zobowiązani opublikować na swojej stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej, a w przypadku braku strony podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej – na swojej stronie internetowej</i></p>	<p>W budynku przy ul. Adama Mickiewicza 2 Galeria umożliwia dostępność osobom korzystającym z podjazdów jedynie na parterze budynku, gdzie mieszczą się sala edukacyjna, czytelnia oraz szatnia. Galeria nie posiada windy, zamontowany został schodołaz. Podjęto rozmowy z właścicielem budynku w sprawie możliwości dostosowania obiektu do osób ze szczególnymi potrzebami - instalacji windy, która umożliwiłaby pełen dostęp na pierwsze piętro, gdzie organizowane są wystawy oraz część wydarzeń towarzyszących, a także do toalety znajdującej się w piwnicy. W budynku Galerii Arsenał elektrownia dostępny jest parter budynku. Budynek nie posiada windy.</p>

Dział 2. Dostępność cyfrowa

Dane w tym dziale odnoszą się do zgodności z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. 2019 poz. 848), zwaną UdC, w związku z art. 2 oraz art. 6 pkt 2 ustawy UzD.

1. Liczba prowadzonych stron internetowych i udostępnianych aplikacji mobilnych, dla których podmiot posiada deklarację dostępności	Liczba stron:	1
	Liczba aplikacji:	0

Strony internetowe i aplikacje mobilne, dla których podmiot posiada deklarację dostępności

Lp.	ID a11y-url	ID a11y-status	ID a11y-data-sporządzenie
001	https://galeria-arsenal.pl/	<input checked="" type="checkbox"/> Zgodna <input type="checkbox"/> Częściowo zgodna <input type="checkbox"/> Niezgodna	2020-09-23

2. Liczba prowadzonych stron internetowych i udostępnianych aplikacji mobilnych, dla których podmiot nie posiada deklaracji dostępności	Liczba stron:	1
	Liczba aplikacji:	0

Prosimy o podanie informacji dotyczących stron, dla których podmiot nie posiada deklaracji dostępności:

Lp.	Adres strony internetowej	Zgodność z UdC
001	https://solidarityandagency.online/	<input type="checkbox"/> Zgodna <input checked="" type="checkbox"/> Częściowo zgodna <input type="checkbox"/> Niezgodna

Prosimy o podanie informacji dotyczących aplikacji, dla których podmiot nie posiada deklaracji dostępności:

Lp.	Nazwa aplikacji mobilnej i adres do jej pobrania	Zgodność z UdC
-----	--	----------------

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności cyfrowej (proszę zamieścić tu słowny opis dostępności cyfrowej, wykraczający poza informacje ujęte powyżej – opis ten będzie stanowił część raportu, który są Państwo zobowiązani opublikować na swojej stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej, a w przypadku braku strony podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej – na swojej stronie internetowej)

Serwis www.galeria-arsenal.pl spełnia wymogi dostępności serwisów internetowych i jest dostosowany do potrzeb osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności. Po przeprowadzonym audycie uzyskał certyfikat "Serwis bez barier" Fundacji Integracja.

Dział 3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna

1. Czy podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami obsługę z wykorzystaniem niżej wymienionych sposobów/środków wspierających komunikowanie się? (proszę zaznaczyć jedną odpowiedź dla każdego sposobu/środka wymienionego w podpunktach a–h)	
a. Kontakt telefoniczny	<input checked="" type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE
b. Kontakt korespondencyjny	<input checked="" type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE
c. Przesyłanie wiadomości tekstowych, w tym z wykorzystaniem wiadomości SMS, MMS lub komunikatorów internetowych	<input checked="" type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE

d. Komunikacja audiowizualna, w tym z wykorzystaniem komunikatorów internetowych	<input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> NIE
e. Przesyłanie faksów	<input checked="" type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE
f. Wykorzystanie tłumacza języka migowego przez strony internetowe i/lub aplikacje (tłumaczenie online)	<input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> NIE
g. Pomoc tłumacza języka migowego – kontakt osobisty	<input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> NIE
W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK” – prosimy określić w jakim czasie od zgłoszenia potrzeby podmiot zapewnia kontakt osobisty z tłumaczem języka migowego:	<input type="checkbox"/> od razu <input type="checkbox"/> w ciągu 1 dnia roboczego <input type="checkbox"/> w ciągu 2-3 dni roboczych <input type="checkbox"/> powyżej 3 dni roboczych
h. Kontakt z pomocą tłumacza-przewodnika (kontakt osobisty)	<input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> NIE
2. Czy podmiot posiada urządzenia lub środki techniczne do obsługi osób słabosłyszących, takich jak np. pętle indukcyjne, systemy FM, systemy na podczerwień (IR), systemy Bluetooth?	<input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> NIE
W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK” – prosimy o podanie liczby posiadanych urządzeń lub środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących:	
Liczba prowadzonych przez podmiot stron internetowych: <i>(liczba ta powinna być zgodna z sumą stron internetowych wykazanych w Dziale 2)</i>	2
3. Czy podmiot zapewnia na tej stronie internetowej (tych stronach internetowych) informację o zakresie swojej działalności (głównych zadaniach podmiotu) w postaci: <i>(zaznaczyć jedną odpowiedź dla każdego sposobu/środka wymienionego w podpunktach a–c)</i>	
a. tekstu odczytywalnego maszynowo?	<input checked="" type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE <input type="checkbox"/> Na części stron tak, na części nie
W przypadku odpowiedzi „Na części stron tak, na części nie” – prosimy o podanie liczby stron, na których podmiot zapewnia informację o zakresie swojej działalności w postaci tekstu odczytywalnego maszynowo:	
b. nagrania treści w polskim języku migowym (PJM) w postaci pliku wideo?	<input checked="" type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE <input type="checkbox"/> Na części stron tak, na części nie
W przypadku odpowiedzi „Na części stron tak, na części nie” – prosimy o podanie liczby stron, na których podmiot zapewnia informacje o zakresie swojej działalności w postaci nagrania treści w polskim języku migowym:	
c. informacji w tekście łatwym do czytania (ETR)?	<input checked="" type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE <input type="checkbox"/> Na części stron tak, na części nie
W przypadku odpowiedzi „Na części stron tak, na części nie” – prosimy o podanie liczby stron, na których podmiot zapewnia informacje o zakresie swojej	

działalności w postaci informacji w tekście łatwym do czytania:	
4. Czy podmiot zapewniał w okresie sprawozdawczym – tj. od 20.09.2019 r. do 01.01.2021 r. – na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami możliwość komunikacji w formie określonej w tym wniosku? (proszę zaznaczyć jedną odpowiedź)	<input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> NIE
W przypadku odpowiedzi „TAK” – prosimy o podanie poniżej dodatkowych informacji:	
Liczba wniosków – ogółem:	
Nazwy użytych form komunikacji określonych we wnioskach ze wskazaniem liczby użyć każdej z tych form: (wpisać słownie np. alfabet Lorma - 1 raz, druk w alfabecie Braille'a - 3 razy)	

Dział 4. Informacja o dostępie alternatywnym

Uwaga: poniższe pytania odnoszą się do okresu sprawozdawczego – tj. od 20.09.2019 r. do 01.01.2021 r.

1. Czy w okresie sprawozdawczym podmiot zapewniał dostęp alternatywny w postaci wsparcia innej osoby? (proszę zaznaczyć jedną odpowiedź)	<input checked="" type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE
W przypadku odpowiedzi „TAK” – prosimy o podanie poniżej dodatkowych informacji:	
Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego w postaci wsparcia innej osoby:	5
Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego	W związku z tym, że budynek Galerii Arsenał przy ul. Adama Mickiewicza 2 nie posiada windy niezbędne było wsparcie osoby z niepełnosprawnością ruchu w dotarciu na pierwsze piętro, gdzie prezentowane były wystawy oraz odbywały się wydarzenia towarzyszące.
2. Czy w okresie sprawozdawczym podmiot zapewniał dostęp alternatywny w postaci wsparcia technologicznego, w tym z wykorzystaniem nowoczesnych technologii? (proszę zaznaczyć jedną odpowiedź)	<input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> NIE
W przypadku odpowiedzi „TAK” – prosimy o podanie poniżej dodatkowych informacji:	
Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego w postaci wsparcia technologicznego:	
Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego	
3. Czy w okresie sprawozdawczym podmiot zapewniał dostęp alternatywny w postaci zmian w organizacji funkcjonowania podmiotu? (proszę zaznaczyć jedną odpowiedź)	<input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> NIE
W przypadku odpowiedzi „TAK” – prosimy o podanie poniżej dodatkowych informacji:	
Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego w postaci zmian w organizacji funkcjonowania podmiotu:	
Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego	
4. Czy w okresie sprawozdawczym podmiot zapewniał dostęp alternatywny w sposób inny niż wymienione wyżej? (proszę zaznaczyć jedną odpowiedź)	<input type="checkbox"/> TAK <input checked="" type="checkbox"/> NIE
W przypadku odpowiedzi „TAK” – prosimy o podanie poniżej dodatkowych informacji:	

Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego w sposób inny niż wymienione wyżej:	
Na czym polegało zapewnienie dostępu alternatywnego w sposób inny niż wymienione wyżej:	
Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego	

Ważna wiadomość do użytkowników



Od Oficjalny Portal Miejski www.bialystok.pl <portalmiejski@powiadomienia.um.bialystok.pl>
Do Marcin Masłowski <m.maslowski@galeria-arsenal.pl>
Data 2024-03-18 14:07

Szanowni Państwo,

przypominam, że zgodnie z ustawą o dostępności cyfrowej **do końca marca** należy poddać przeglądowi deklarację dostępności. Przegląd taki polega na corocznej samocenie poziomu dostępności strony.

Deklarację dostępności edytuje się po zalogowaniu do panelu administracyjnego (oddzielnie dla strony www oraz bipu), następnie wybiera się z menu po lewej stronie pozycję **Cms -> Deklaracja dostępności**. W wyświetlonym formularzu należy edytować pozycję **"Przygotowanie deklaracji" -> "Data ostatniej aktualizacji deklaracji"** i wstawić datę przeglądu (dzień, w którym będą Państwo wykonywać te czynności).

Ponadto, jeśli nastąpiły jakieś zmiany, edytować pozycję **"Oświadczenie - status pod względem zgodności"**. Są 3 opcje do wyboru:

- jeśli na stronie nic się nie zmieniło tj. strona była zgodna z ustawą i dalej pozostaje zgodna lub była częściowo zgodna i wskazane treści niedostępne nie zostały usunięte, nic w tej części nie zmieniamy,
- jeśli strona była częściowo zgodna, ale zostały usunięte treści niedostępne, należy zmienić status na zgodną,
- jeśli była zgodna, ale na stronie pojawiły się treści niedostępne, należy zmienić status na częściowo zgodną i w polu **"Informacja o treściach niedostępnych"** wymienić te treści.

Odnosnie treści niedostępnych, parokrotnie wysyłałem informacje, jakie treści na Państwa stronach najczęściej nie spełniają wymogów ustawy. Są to:

- **błędy w strukturze nagłówków** - powstają one przeważnie gdy stosują Państwo nagłówki do wyróżnienia fragmentów tekstu,
- **brak tekstów alternatywnych do zdjęć** - są to przeważnie galerie zdjęć, aktualności w formie plakatów z informacjami (bez zapewnienia alternatywy tekstowej),
- **skany dokumentów bez alternatywy tekstowej**,
- **nieprzyjazne linki** typu: <https://adresstrony.pl/dalsza-czesc-adresu/podstrona.html>,
- **niedostępne tabele** - przeważnie są one zbyt skomplikowane, bez prawidłowo określonych nagłówków,
- **nieprawidłowo tworzone listy elementów** - przeważnie chodzi o wymienianie elementów od myślnika "z palca", przykładem prawidłowo utworzonej listy elementów jest lista treści niedostępnych, którą właśnie przedstawiam.

Wymieniając treści niedostępne mogą skorzystać Państwo z pogrubionych fragmentów z listy powyżej, pozostała część jest tylko wytłumaczeniem problemu.

Prowadzą Państwo swoje strony i korzystając z powyższej podpowiedzi myślę, że będą Państwo w stanie samodzielnie określić stopień zgodności strony z ustawą. W razie wątpliwości służę pomocą. Od razu zaznaczę, że ze względu na ilość obsługiwanych jednostek, nie jestem w stanie przeprowadzić pełnego audytu Państwa stron oraz bipów.

Ten e-mail został wygenerowany automatycznie. Prosimy na niego nie odpowiadać.

Ta wiadomość została wysłana przez Centrum Usług Informatycznych w Białymstoku
<https://cui.bialystok.pl>

Niniejsza korespondencja przeznaczona jest wyłącznie dla osoby lub podmiotu, do którego jest zaadresowana i może zawierać treść o charakterze poufnym lub zastrzeżonym lub być chroniona innymi przepisami prawnymi. Dalsze jej przekazywanie, rozpowszechnianie lub innego rodzaju wykorzystanie, bądź podjęcie jakichkolwiek działań w oparciu o zawarte w niej informacje przez osobę lub podmiot niebędący adresatem, jest niedozwolone. Odbiorca korespondencji, który otrzymał ją omyłkowo, proszony jest o zawiadomienie nadawcy i usunięcie tego materiału z komputera.

The information transmitted is intended only for the person or entity to which it is addressed and may contain confidential and/or privileged material or be protected by other legal rules. Any review, retransmission, dissemination or other use of, or taking of any action in reliance upon, this information by person or entity other than the intended recipient is not permitted. If you received this in error, please contact the sender and delete the material from any computer.

Galeria Arsenał jest instytucją otwartą. Staramy się, aby organizowane przez nas wydarzenia były dostępne dla wszystkich odbiorców. Część kadry została przeszkolona przez specjalistów z Fundacji Kultury bez Barier, by jak najlepiej dostosować naszą ofertę do potrzeb różnych środowisk. Stale się uczymy, lubimy nowe wyzwania.

Nasz zespół edukatorek i edukatorów jest przygotowany do prowadzenia zajęć z osobami z niepełnosprawnością wzroku, ze spektrum autyzmu, a także z niepełnosprawnościami intelektualnymi. Istnieje możliwość dostosowania zajęć z naszej stałej oferty warsztatowej do potrzeb każdej z grup.

Deklaracja dostępności Galerii Arsenał w Białymstoku

Galeria Arsenał w Białymstoku zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej [Galerii Arsenał w Białymstoku](#).

- Data publikacji strony internetowej: 2016-01-01
- Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2020-12-27

Status pod względem zgodności z ustawą

Strona internetowa jest **zgodna** z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Przygotowanie deklaracji w sprawie dostępności

- Deklarację sporządzono dnia: 2020-09-23
- Deklaracja została ostatnio poddana przeglądowi i aktualizacji dnia: 2023-03-30 ²⁰²⁴⁻⁰³⁻²⁶

Deklarację sporządzono na podstawie oceny podmiotu zewnętrznego przeprowadzonej przez Fundację Integracja.

Skróty klawiaturowe

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

- Za rozpatrywanie uwag i wniosków odpowiada: Julita Sitniewska.
- E-mail: j.sitniewska@galeria-arsenal.pl
- Telefon: +48 85 742 66 14

Każdy ma prawo:

- zgłosić uwagi dotyczące dostępności cyfrowej strony lub jej elementu,
- zgłosić żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej strony lub jej elementu,

- wejście główne z poziomu terenu (podjazd utwardzony; *o - obrotowe*)
- parter – całkowicie dostępny dla osób poruszających się na wózkach;
- sale ekspozycyjne na parterze – bez progów i nierówności poziomów pomiędzy poszczególnymi salami, podłoga jasna - niekontrastowa;
- antresola – małe sale ekspozycyjne, wąskie korytarze i przejścia pomiędzy salami;
- toaleta dla zwiedzających, w tym dla osób z niepełnosprawnością ruchu – na parterze;
- przewijak w toalecie;
- brak windy/podnośnika/platformy dla wózka;
- do budynku można wejść z psem przewodnikiem;
- w budynku znajduje się pętla indukcyjna oraz nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego.

Informacje dodatkowe

Ułatwienia

Galeria Arsenal

Dostępność edukacyjna:

- oprowadzanie z audiodeskrypcją (po wybranych wystawach);
- materiały ułatwiające osobom z niepełnosprawnością wzroku odbiór wybranych dzieł (m.in. tyflografiki);
- oferta edukacyjna skierowana do osób z niepełnosprawnością wzroku;
- oferta edukacyjna skierowana do osób niesłyszących i słabosłyszących (prowadzona lub tłumaczona na PJM);
- oferta edukacyjna skierowana do osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Galeria Arsenal elektrownia

Dostępność edukacyjna:

- oprowadzanie z audiodeskrypcją (po wybranych wystawach);
- oferta edukacyjna skierowana do osób z niepełnosprawnością wzroku;
- oferta edukacyjna skierowana do osób niesłyszących i słabosłyszących (prowadzona lub tłumaczona na PJM);
- oferta edukacyjna skierowana do osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Inne informacje i oświadczenia

[Przedprzewodnik](#) omawiający zasady wizyty w Galerii Arsenal.

Galeria Arsenal jest partnerem ogólnopolskiego [Festiwalu Kultury bez Barrier](#). Bierzemy udział w projekcie [Czytanie obrazów](#), stworzonym przez Fundację Kultury bez Barrier wraz z instytucjami kultury z całej Polski. Na stronie internetowej i w aplikacji znaleźć można: [audiodeskrypcje](#), tłumaczenia na polski język migowy, teksty łatwe do czytania, zdjęcia, karty obiektów, a także informacje o organizowanych wydarzeniach i dostępności instytucji.